

PORTARIA N º 084/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de Assessor Técnico Parlamentar, símbolo CCATP, ROSIMERI DE SOUZA AZEVEDO, para ficar à disposição do gabinete do vereador André dos Santos Braga, a partir de 01 de julho de 2024, conforme processo administrativo nº 684/2024.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 05 de julho de 2024.

MAURICIO BRAGA
MESQUITA:07970442
por MAURICIO BRAGA
MESQUITA:07970442722
Mauricio Braga Mesquita

Presidente

PORTARIA N º 080/2024

Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio por assiduidade ao servidor efetivo, CLAUDIO ANTONIO CARVALHO BALTHAZAR, matrícula nº 004, lotado no Setor Administrativo, de acordo com art. 105 da Lei Complementar nº 066/2019 do Estatuto do Servidor, referente ao quinquênio 2013/2017, a partir de 22 de julho a 09 de agosto e 20 a 30 de agosto de 2024, obedecendo ao princípio da oportunidade, disponibilidade e conveniência administrativa, conforme processo administrativo nº 673/2024.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 05 de julho de 2024.

> Mauricio Braga Mesquita **Presidente**

PORTARIA Nº 081/2024

Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo comissionado de Assessor Técnico Parlamentar, símbolo CCATP, LEONARDO MENDONÇA DOS SANTOS, matrícula nº 2021150, lotado no Gabinete do Vereador Sidnei Mattos Filho, a partir de 04 de julho de 2024, conforme processo administrativo nº 680/2024. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

> Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 05 de julho de 2024.

> > Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 082/2024

Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de Assessor Técnico Parlamentar, símbolo CCATP, GUILHERME FERREIRA PEREIRA FILHO, a partir de 05 de julho de 2024, para ficar lotado no Gabinete do Vereador Sidnei Mattos Filho, conforme Processo Administrativo nº 681/2024. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

> Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 05 de julho de 2024.

> > Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA Nº 083/2024

Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º - Exonerar do cargo comissionado de Assessor Técnico Parlamentar, símbolo CCATP, LEONARDO BATALINI LEITE, matrícula nº 2021193, lotado no Gabinete do Vereador André dos Santos Braga, a partir de 30 de junho de 2024, conforme processo administrativo nº 683/2024. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

> Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 05 de julho de 2024.

> > Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 084/2024

Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de Assessor Técnico Parlamentar, símbolo CCATP, ROSIMERI DE SOUZA AZEVEDO, para ficar à disposição do gabinete do vereador André dos Santos Braga, a partir de 01 de julho de 2024, conforme processo administrativo nº 684/2024. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

> Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 05 de julho de 2024.

> > Mauricio Braga Mesquita Presidente